
社会医療法人 美杉会 

男 山 病 院 地域医療連携室だより 
令和5年度 第4号 

令和6年1月発行 

 男山病院 院長より新年のご挨拶 

 

 明けましておめでとうございます。新型コロナパンデミックの長いトンネル

を抜け、世界各所の紛争のニュースも日々、聞こえてきますが、今年こそ 

平和な年を迎えられると祈りながら新しい時代に期待したいところです。 

 男山病院では1月から消化器内科担当医を迎え、常勤医３人体制となります 

内視鏡検査が安全に遅滞なく行える準備が整いました。佐藤病院医師とも協力

し、時間外・夜間の緊急内視鏡検査もさらに充実させてまいります。４月には

常勤の腎臓内科担当医が入職いたします。法人内には現在、約３５０名の人工

透析患者さんがおられますが、他施設とも密に連携し、透析部門の充実を図る

ことも喫緊の重要課題です。 

新型コロナパンデミックの影響で地域の救急医療は多大な制限を受けました。

地域医療体制確保加算要件であります年間救急搬入件数も昨年は２０００件を

超えることができました。当法人のバックボーンである断らない救急体制の 

再構築のため、適切な人員配置と職員の意識改革を初心に立ち返って作り上げていきたいと思い

ます。また、数年の長きに及んだ新型コロナの経験と反省を踏まえて、より新興感染症に対して

柔軟に対応できる施設作りを進めて参ります。本年もよろしくお願いいたします。 

  男山病院 院 長 

   荒木  雅人
あらき   まさと

 

https://www.misugikai.jp 

【E-Mail】 chiiki-otokoyama@misugikai.jp   【URL】 https://www.misugikai.jp 

 社会医療法人美杉会 男山病院 地域医療連携室  
  日本医療機能評価機構 認定病院  

    〒614-8366 京都府八幡市男山泉１９番地 

 

 

   

 

  

■ 診療・検査のお申込みについて 

  地域医療連携室（右記番号）までご連絡ください。 

■ 受付時間 

  月・火・金 9時～１９時 

   水・木  ９時～１７時 

    土 9時～１２時 
  

 医師 入退職のお知らせ 

  

 入職 杉山 斉 （消化器内科） 

   ※外来担当日 火・木（午前） 

          水（内視鏡） 

 退職 

    山下 真史 （整形外科） 

    （2024.1.31まで） 

    堀井 優志 （整形外科） 

    （2023.12.31まで） 

    若月 芳雄 （内視鏡） 

    （2023.12.31まで） 

 地域医療連携室より 

  

  寒椿が美しい季節となりました 

 別紙の通り、外来担当医表を更新 

 いたしましたのでご参照                 

 くださいますよう 

 お願い申し上げます 

 本年もどうぞよろしく 

 お願い致します 


